mínimo 500 Kgf) para reposição asfáltica decorrente das intervenções realizadas nas redes de 

água e esgoto do município de Araras pelas equipes operacionais do Departamento de Obras 

e Serviços. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$620,00 (seiscentos e vinte reais) 

Valor Total Estimado: R$62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

http://www.saema.com.br/
mailto:compras4@saema.com.br

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 05/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

pintura epóxi na cor azul RAL 5005 com 110 μm no mínimo de camada de tinta com 

película seca para substituição dos barriletes de recalque dos dois conjuntos motor x volante 

de inercia x bomba da Estação Elevatória de Água Bruta – Mogi Guaçu. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 

Valor Total Estimado: R$33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 05/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 09/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

75, §3 da Lei 14.133/21. 

mailto:compras@saema.com.br

P á g i n a  3 | 4 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527 

Valor Unitário Estimado: R$118,00 (cento e dezoito reais) 

Valor Total Estimado: R$354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 05/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 09/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

Aquisição de 75 (setenta e cinco) sacos de cimento CPII não 

estrutural (embalagem de 50kg) para reposição de estoque. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$39,00 (trinta e nove reais) 

Valor Total Estimado: R$2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 05/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 09/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

90ºx100mm longa PBJE com anel para reposição de estoque. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$34,00 (trinta e quatro reais) 

mailto:compras@saema.com.br
mailto:compras4@saema.com.br

Valor Total Estimado: R$1.020,00 (um mil e vinte reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 05/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 09/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se